
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_______________ г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ __________ 

 
 

 

Об организации деятельности 

семейного детского сада по присмотру 

и уходу – структурного подразделения 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида №11 

«Антошка» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 
 

В целях реализации постановления Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 24.07.2013 №1679 «Об 

утверждении положения об организации деятельности семейного детского 

сада», удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного 

образования, обеспечения наиболее полного охвата детей дошкольным 

образованием, реализации индивидуального подхода в воспитании детей, 

поддержки многодетных семей, определения правового статуса 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида №11 «Антошка»» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Руководителю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №11 

«Антошка» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан» Гайнуллиной Р.Г. организовать деятельность семейного 

детского сада по присмотру и уходу для детей, не посещающих 

дошкольные образовательные организации, как структурного 

подразделения муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №11 

«Антошка» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан». 

2. Заведующему МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 



№11 «Антошка» ЗМР РТ» Гайнуллиной Р.Г. и руководителю МКУ 

«Финансово – экономическая служба ЗМР РТ» Сергеевой В.П. утвердить 

штатное расписание для группы по присмотру и уходу и ввести в действие 

с 01.04.2020. 

3. Руководителю МУ «Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского муниципального района» Дёгтевой О.П. с 01.04.2020 

осуществлять финансирование расходов по функционированию семейного 

детского сада по присмотру и уходу в соответствии с бюджетными 

ассигнованиями, предусмотренными в бюджете Зеленодольского 

муниципального района. 

4. Заместителю руководителя – начальнику Управления 

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального 

района Афанасьевой Р.В. обеспечить учет и контроль организации 

деятельности семейного детского сада по присмотру и уходу - 

структурного подразделения муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №11 

«Антошка» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

Первый заместитель руководителя     А.В. Старостин 

 


